PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE OOS PROFETAS

Olicio n." PMC/SEGOV/2 7 4 12022.

Congonhas, 12 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 15012022/Seçrelaria, datado de 0'7 /12/2022, encaminhamos a V.

Exa. a cópia do Decreto no 5.874, de 14 de outubro de 2013, em atendimento ao

Requerimento CMC135012022, de autoria do nobre vereador Averaldo Pereira da Silva.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosâmente,

srMoN rA MARIA i:i !i,jSii;'i;I;^''Si"
DE JESUS lEsusMAGAIHA€s

MAGALHAEs r!:Í'.,?;,"
Simônia Maria de Jesus Magalhães

Secretária Municipal de Govemo

Câmara Munrcipal de Congonha§

lilililllillllllilllllllillllilllilllillllllil
PROTOCOLO GERAL 3921 12022
Detet '13112t2022 - HoÍárlo: 07:28

Lcglslatlvo

'/11\1711 í.lÍYr _ ÉÁI /1ll't71l
"an'@MMMr'c,tuâ^vh'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

DECRETO N.'5.874. Dh l4 Dll OUTUBRO DE 2013.

Declara de utilidade pública' para fins dt
desapropriação, área de terreno que menciona
revogâ Decreto 5.766, de 12 de abril de 2013.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições qut

confere o art. 31. inciso I, alínea "d", da Lei Orgânica do Município e de conformidade com o art

6o, do Decreto-Lei Federal n.'3.365, de 2l dejunho de 1941,

CONSIDERAND0 documentação constante do Processo Administrativo n.'

PMC/5553/2013;

I)ECRI!'I'A:

Art, l' Fica declarada de utilidade públic4 para fins de desapropriação, em caráter dt
urgência, por via amigável ou judicial, área de terreno que mede 2.400,00m'(dois mil metros
quadrados), localizada na Rua Arlindo de Morais Faustino, Bairro Jardim Prol.eta, conformt
memorial descritivo transcrito:

PROPRIEDÁDE: Áreo Terreno pora conslrução de llnidode Bdsica de Soúde -
Jardim Profeta
PROPRIETARIO: Roimundo Nonato Dias Leite e irmtlos
t t ( I

^'
t(' i P n. Congonhas/ MG

ÁllEÁ. 2.400,00m'2; l'ERl,\tli'l'RO(nt): l91.tl5 nr

QESCRICÃO

Inicia-se se no vérlice denominado '0=PP', E= 622.308,475 m e N=7.730.1ó1.118 n
tlividindo<t con Ruo Árlindo de Moruis Faustino; Daí segue confronlando com Rua Árlindo de

Morois Futtstino com o azimute de 131'32'58" e a dislôncia de 21,00m ató o vértice 'Dl
(E=622.326,13ó n e N=7.730.J45,530 m): Duí segue confrontando com Ruu.4rlinclo de ,\4oruis

Faustino com o azimule de 137"39'35" e a dislánciu de 21,00m até o vérlice 'D2' (E=ó22.312.601

m e N:7.730.127.790m): Daí segue confrontondo com lote 06 com o azimuÍe de 219"38'37 e a

disrôncia de t8,00n aré o vértice 'D3' (D=622.331,084 m e N:7.7 30.11 3,890m):Daí segue

confrontondo com loÍe I I com o ozirnule de 220'29'11" e a di.çtôncia de 30,00n até o vérlice 'D4

(ti:622.3t1,637m e N=7.730.391,1I I m): Daí segue confrontando com Ruct 'F' com o azimute de

312'I)9'52" e u distância de 24,00m até o úrtice 'D5' (E=622.293,798 »t e N-7.730.J07.261
n):Daí scgue conJiontunrlo com Ru« 'F' cotn o azi»tute de 310"12'59"a u distânciu dt 24,00nt uttl

Julia
PRÁçA PRESIDENTE KUBITSCHEK. 135 - CENTRo - C0NGoNHAS ' MG ' CEP: 36415.000 'TEL 1) 3731í300 - Flü: (31) 3731-1188 -

1l

*MEMORIAL DESCRITIVO

di
4!e\_-.

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Dh, L.tX;1;?Jfl::j :lff"
da presenre desapropriação.de propriedade de Raimundo Nonato

de saúde, do bairro J*di' p;É1":
peta Administraçao Rública ó*" .ali""ia" j" üriàro" sart",

Art.3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art 4'Fica revogado o Decreto n.o 5.766,del2deabril de 20t3
Congonhas, I4 de ourubro de2013,

vértice'D6'(E 622.275,47t m e N=7.730.422,763 n); Dai segue confrontando com lote l6 co,no azimule de 10"40'12" e a distância le 30,00n aré o vértice 'D7, (E 622.295.023 m eN:7.730.415,5 18 m): Daí segue confrontando com lote 03 com azin,ute de 40"10'10" e a distlincictde 20,85m até o t'órtice'D0:pp '(E=622.308.425neN =7.730.161,448 n) início do descri.fechondo ossim o pcrímelro do polígono acino descrito com uma drea .su1te rfi c ict l lc 2. 100. 00nt
Çao,

I) EIRO
Prefeito de Co on as

Ju unha
P

RAÇÁ PRESIoENTE KuBlrscHEK' í35'cENrRo ' coNGoNHAs 'MG ' cEP:3641s.000-TEL.:(31)373r"1300.FÊü:(31)3731-1r88
- wwconqonhas.m. 0.,vh,